

Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/06/2011 a 15/06/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267536
PORTARIA: 126/11

Objetivo: CONDUZIR TECNICOS PARA REFAZER PRESTAÇÕESDE
CONTAS DOS MESES DE MARÇO E ABRIL E RECEBER
ORIENTAÇÕES SOBRE AS MESMAS NO DSG.
Fundamento Legal: LEI. Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: STA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Deslocamento) / de 06/06/2011 a 07/06/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267519
PORTARIA: 108/11

Objetivo: PARTICIPAR DO EVENTO DO “DIA MUNDIAL DE
COMBATE A VIOLÊNCIA CONTRA A PESSOA IDOSA”
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: STA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53937872/JACILEIDE FARIAS DE SOUSA (TECNICO DE
LABORATÓRIO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/06/2011
a 15/06/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

Secretaria de Estado
de Saúde Pública - 3ª Regional

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267619
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 258617
PORTARIA: 377

Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO OPERACIONAL DA
DESCENTRALIZAÇÃO DOS SISTEMAS SIA e SIH/SUS, SOB
GESTÃO ESTADUAL PARA GESTÃO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO
DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3218406/REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA
(ASSISTENTE SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/07/2011
a 21/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267607
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 258614
PORTARIA: 376

Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO OPERACIONAL DA
DESCENTRALIZAÇÃO DOS SISTEMAS SIA e SIH/SUS, SOB
GESTÃO ESTADUAL PARA GESTÃO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO
DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208111/ELIANA SANTOS BALESTRELI (CHEFE DA DCA) / 2.5
diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 21/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2011/3º CRS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267615
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2011/3º CRS
PREGÃO Nº 002/3ºCRS/SESPA/ 2011

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 002/2011, Processo nº 94642/2011,
homologada pelo 3º Centro Regional de Saúde, em 08/07/2011,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 31955 de 13/07/2011.
OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de MATERIAL DE
EXPEDIENTE, para atender o 3º CRS e as Unidades de Saúde dos
Municípios gerenciados pelo mesmo. Conforme as condições e
especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
VIGÊNCIA: 18/07/2011 a 17/07/2012
Empresa Vencedora do Item 51: A J L DA SILVA COMERCIO DE
INFORMATICA, CNPJ nº 10.548.654/0001/08, com sede na Rua
Paes de Carvalho, nº 1571, Bairro: Ianetama, CEP: 68744-580
– Cidade: Castanhal, Estado: PA, Telefone: (91) 9168-6577,
representada pelo Sr. Antonio Jorge Lobato da Silva Sousa.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. GLOBAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO 50X50	EMBALANDO	UND	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
VALOR TOTAL DOS ITENS (SETECENTOS E QUARENTA REAIS)						R\$ 740,00

Empresa Vencedora dos Itens nº 41, 71 e 72: AMAZON PAPEL
LTDA - EPP, CNPJ nº 05.577.669/0001-64, com sede na Avenida
Acelino de Leão, nº 1144, Bairro: Trem, CEP: 68.906-005 –
Cidade: Macapá, Estado: AP, Telefone: (91) 3288-4853 / (91)
9107-5482, representada pelo Sr. Joaquim das Graças da Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. GLOBAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	DISQUETE DE 3½ DUPLA FACE E DUPLA DENSIDADE, CX C/ 10	MAXUEL	CX	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
71	PAPEL A4, (210X297MM) 75G/M2, BRANCO, CX C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	400	R\$ 97,00	R\$38.800,00
72	PAPEL OFICIO 2, (216X330MM), 75G/M2, BRANCO, CX C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL DOS ITENS (SESSENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS)						R\$ 64.300,00

Empresa Vencedora dos Itens nº 3, 9, 10, 11, 13, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 30, 37, 38, 44, 45, 50, 55, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 83, 86, 90, 95 e 96: CIMPael Comercio de Materiais de Escritorio Ltda EPP, CNPJ nº 09.153.233/0001-07, com sede na Rua Cipriano Barata, nº 1645, CJ 2 – 1º Andar, Bairro: Ipiranga, CEP: 04.205-001 – Cidade: São Paulo, Estado: SP, Telefone: (48) 3369-7971 / (48) 8436-2361, representada pelo Sr. Jaqueline Medianeira de Melo Pereira.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. GLOBAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ALMOFADA MOLHA DEDO	CARBRINK	UND	40	R\$ 0,37	R\$ 14,80
9	APONTADOR EM PLASTICO COM UM FURO	LEO & LEO	UND	100	R\$ 0,09	R\$ 9,00
10	BORRACHA P/ LAPIS BRANCA TAMANHO PEQUENA, CX C/ 50 UND	ZAP	UND	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00
11	BORRACHA P/ LAPIS E TINTA, CX C/ 50 UND	ZAP	CX	100	R\$ 4,88	R\$ 488,00
13	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA SIMPLES EM ACRILICO	NOVACRIL	UND	100	R\$ 6,04	R\$ 604,00

19	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, CX C/ 6 UND	OFFICE DEALER	CX	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00
21	CANETA P/ QUADRO IMANTADO COR AZUL, CX C/ 6 UND	OFFICE DEALER	CX	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
22	CANETA P/ QUADRO IMANTADO COR PRETA, CX C/ 06 UND	OFFICE DEALER	CX	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
23	CANETA HIDROCOR C/ 06 UND, COR SORTIDAS	LEO & LEO	JOGO	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
25	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO OFICIO 2	NZ	UND	4.000	R\$ 0,18	R\$ 720,00
27	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4	NZ	UND	4.000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
29	CARTOLINA 120G 50X66CM, BRANCA	ALLCART	UND	400	R\$ 0,23	R\$ 92,00
30	CARTOLINA 40KG 50X66CM, BRANCA	ALLCART	UND	400	R\$ 0,23	R\$ 92,00
37	COLA PLASTICA COM 90G, P/ PAPEL	QUALLY COLLOR	FR	400	R\$ 0,58	R\$ 232,00
38	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX C/ 12 UND	BRANQUINHO	CX	100	R\$ 6,12	R\$ 612,00
44	ENVELOPE COMUM S/ TIMBRE TAMANHO MEMORANDO	IPECOL	UND	2.000	R\$ 0,06	R\$ 120,00
45	ESTILETE P/ PAPEL MEDIO, PONTA FINA, C/ CABO, CX C/ 10 UND	ADECK	CX	60	R\$ 3,74	R\$ 224,40
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12x30, DUREX	FIT-PEL	UND	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
55	GRAFITE P/ LAPISEIRA DE 0,7 MM C/ 12, TIPO 2B	MEGALIFE	TB	60	R\$ 0,20	R\$ 12,00
61	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE 26x6 C/ 5000	BRW	CX	200	R\$ 1,52	R\$ 304,00
62	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO EM PLASTICO C/ 80MM C/ 50	LOURENÇON	CX	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
63	LAPIS COMUM PRETO Nº 2, CX C/ 144 UND	LEO & LEO	CX	200	R\$ 14,44	R\$ 2.888,00
65	LAPISEIRA DE 0,7MM	MEGALIFE	UND	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
66	LAPISEIRA DE 0,5MM	MEGALIFE	UND	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
67	LIVRO P/ ATA PAUTADO C/ 100 FOLHAS	OFFICE DEALER	UND	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
68	LIVRO P/ ATA PAUTADO C/ 200 FOLHAS	OFFICE DEALER	UND	200	R\$ 8,26	R\$ 1.652,00
69	LIVRO P/ ATA PAUTADO C/ 50 FOLHAS	OFFICE DEALER	UND	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
70	LIVRO DE PROTOCOLOM TAM. PEQUENO, C/ 100 FOLHAS	MEGALIFE	UND	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
73	PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA, CADERNO C/ 10 FOLHAS	MEGALIFE	CAD	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
75	PAPEL ALMAÇO PAUTADO, CADERNO COM 10 FOLHAS	MEGALIFE	CAD	200	R\$ 0,37	R\$ 74,00
76	PAPEL CARBONO COMUM PRETO, ATÉ 6 VIAS, C/ 100 FOLHAS	HARDCOPY	CX	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
77	PAPEL TERMICO PARA FAX, 216MMX30M, BRANCO	TREVO	ROLO	80	R\$ 3,26	R\$ 260,80
78	PASTA C/ ABA INTERNA E ELASTICO NA PONTA EM PAPELÃO	CLIP COLOR	UND	1.000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
79	PASTA C/ ABA INTERNA E ELASTICO NA PONTA PLASTIFICADA	CLIP COLOR	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
83	PERFURADOR P/ PAPEL TAMANHO GRANDE EM METAL	ADECK	UND	60	R\$ 13,38	R\$ 802,80
86	PINCEL ATOMICO, AZUL, CX C/ 06 UND	JOCAR	CX	70	R\$ 4,16	R\$ 291,20
90	PRANCHETA MANUAL EM ALCATEX	MARCARI	UND	150	R\$ 1,36	R\$ 204,00
95	TESOURA P/ USO DIVERSOS TAMANHO MEDIO	GOLLER	UND	130	R\$ 2,25	R\$ 292,50
96	TINTA P/ CARIMBO S/ OLEO COR PRETA C/ 40 ML	TINKOL	FR	40	R\$ 0,92	R\$ 36,80
VALOR TOTAL DOS ITENS (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						R\$ 16.928,30

Empresa Vencedora dos Itens nº 4, 31, 42, 46, 47, 48, 64, 81, 82, 92 e 97: HEINRIKUS COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ nº 03.472.471/0001-90, com sede na Rua João Balbi, nº 1335, Bairro: Umarizal, CEP: 66.060-260 – Cidade: Belém, Estado: PA, Telefone: (91) 3246-7633 / 3246-6787 /3226-3153, representada pelo Sr. José Zacarias Pantoja dos Reis